

ARCHINGEGNO

architettura
&
ingegneria

**PROGETTO
ESECUTIVO**

ELABORATO E.AR.05

**COMPUTO METRICO
ONERI DELLA
SICUREZZA**



**COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA**

**REALIZZAZIONE NUOVO
CENTRO POLIFUNZIONALE
SCOLASTICO, SPORTIVO E
RICREATIVO
SECONDO STRALCIO**

PROGETTO:

ING. DAVIDE GONZATO

via Legione Antonini, 135/C

36100 Vicenza (VI)

Tel.- Fax. 0444.541869

e-mail: davide.archingegno@gmail.com

COMMITTENTE

COMUNE DI SANDRIGO

**RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO
GEOM. GIUSEPPE RENIERO**

DATA: 31.10.2018

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 A.00 13/08/2013	<p>OPERE EDILI</p> <p>Macchine, attrezzature, dispositivi di protezione individuale e mezzi di sicurezza atti a garantire, per tutta la durata dei lavori, il rispetto delle norme per la prevenzione degli infortuni e la tutela della salute dei lavoratori, non contemplati in questo capitolo, costituiscono la normale dotazione di cantiere. L'elenco sottostante, non esaustivo, è pertanto solo l'indicazione di alcuni costi della sicurezza che il coordinatore intende evidenziare all'impresa per lavorazioni interferenti, impianti generali antincendio, dispositivi collettivi di protezione, disposizioni per lo sfasamento spaziale delle lavorazioni, disposizioni di coordinamento.</p> <p>SI PRECISA CHE I COSTI SOTTO ELENCATI DOVRANNO FAR PARTE INTEGRANTE DELL'OFFERTA FORMULATA DALL'IMPRESA PARTECIPANTE ALL'APPALTO, PERTANTO DURANTE L'ESECUZIONE DEI LAVORI NON SI ACCETTERANNO RICHIESTE DI ULTERIORI COMPENSI LEGATI A DISPOSIZIONI E/O PROCEDURE CONTENUTE NEL PSC</p>							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 A.01 13/08/2013	<p>Riunioni di coordinamento indette dal coordinatore per l'esecuzione al fine di programmare e formare sui contenuti del PSC e verifica documentazione trasmessa dalle ditte partecipanti all'appalto, e coordinamento con la committenza e cantiere confinante.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	350,00	350,00
3 A.02 17/07/2017	<p>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE E VERIFICHE PERIODICHE</p> <p>quadro Elettrico generale (n°. 1)</p> <p>quadri Elettrici di distribuzione (n°. 4)</p> <p>cavo elettrico per collegamenti fissi (ml. 100)</p> <p>cavo elettrico per collegamenti mobili (ml. 300)</p> <p>(considerando l'ammortamento per 9 mesi di cantiere, posa in opera, pratiche tecnico abilitato, certificazioni, pratica ISPESL, verifica della messa a terra)</p> <p>ATTREZZATURA DI SOLLEVAMENTO:</p> <p>Verifica periodica funi e catene e attrezzatura sottogancio per una gru</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	900,00	900,00
4 A.03 16/01/2013	<p>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO</p> <p>Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)</p>					9,00		
	SOMMANO cad/me					9,00	105,00	945,00
5 A.04 16/01/2013	<p>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI</p> <p>Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello</p>							
	A R I P O R T A R E							2'195,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'195,00
6 A.05 17/07/2017	sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensioni 2,40x2,70x2,40 (per ogni mese o frazione di mese)					9,00		
	SOMMANO cad/me					9,00	130,00	1'170,00
7 A.06 16/01/2013	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE USO UFFICI Box di cantiere uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere, realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato scrivania, sei sedie, mobile, accessori vari. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensioni 2,40x6,40x2,40 (per ogni mese o frazione di mese)					5,00		
	SOMMANO cad/me					5,00	105,00	525,00
8 A.07 16/01/2013	Cartelli di divieto, conformi al D. Lgs 81/2008, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m.					10,00		
	SOMMANO n					10,00	11,00	110,00
9 A.08 16/01/2013	Cartelli di pericolo, conformi al D.Lgs 81/2008 ,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m.					15,00		
	SOMMANO n					15,00	11,50	172,50
10 A.09 16/01/2013	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 81/2008,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m					4,00		
	SOMMANO n					4,00	4,00	16,00
11 A.10 20/04/2016	Estintore portatile a polvere 6 kg omologato, montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge.					2,00		
	SOMMANO cad/me					2,00	1,85	3,70
						1,00		
	A RIPORTARE					1,00		4'192,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		4'192,20
	SOMMANO a corpo					1,00	557,80	557,80
12 A.11 17/07/2017	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da rete elettrosaldata e appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00.	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	3,50	350,00
13 A.12 20/04/2016	Oneri per l'acquisto e l'ammortamento dei vari dispositivi di protezione individuale impiegati (guanti, ottoprotettori, occhiali antinfortunistici, elmetti, mascherine antipolvere, ecc...)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
14 A.13 17/07/2017	OPERE PROVVISORIALI DELIMITAZIONI E IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO - montaggio/smontaggio del ponteggio su tutto il perimetro dell'edificio per tutta la durata dei lavori compreso di ponti e parapetti su tutti i piani, mantovane e telo parasassi e piazzole di carico e scarico del materiale; - parapetti normali sugli scavi, ponti di sicurezza; - trabattelli o piattaforme semoventi per le lavorazioni interne; - PiMUS, e relazione di calcolo con disegni del ponteggio e calcolo a cura di professionista abilitato, attestati in merito al montaggio del ponteggio; - montaggio, nolo per la durata dei lavori e smontaggio finale di allarme per tutto il ponteggio dotato di sirena, n.2 centraline, barriere a sensore su un piano di calpestio con collaudo e assistenza prestata da ditta specializzata					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	13'800,00	13'800,00
15 B.00 03/09/2018	OPERE IMPIANTISTICHE SOMMANO					0,00	0,00	0,00
16 B.01 03/09/2018	Riunioni di coordinamento indette dal coordinatore per l'esecuzione al fine di programmare e formare sui contenuti del PSC e verifica documentazione trasmessa dalle ditte partecipanti all'appalto, e coordinamento con la committenza e cantiere confinante.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
17 B.02 03/09/2018	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE E VERIFICHE PERIODICHE quadri Elettrici di distribuzione (n°. 3) cavo elettrico per collegamenti fissi (ml. 100) cavo elettrico per collegamenti mobili (ml. 300) (considerando l'ammortamento per 9 mesi di cantiere, posa in opera, pratiche tecnico abilitato, certificazioni, pratica ISPEL, verifica della messa a terra) ATTREZZATURA DI SOLLEVAMENTO: Verifica periodica funi e catene e attrezzatura sottogancio per una gru					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
18	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO							
	A RIPORTARE							20'100,00

COMMITTENTE: Comune di Creazzo

COMMITTENTE: Comune di Creazzo

COMMITTENTE: Comune di Creazzo [CME sicurezza.dcf] (C:\Lavoro\LAVORO\LAVORI IN CORSO\SANDRIGO CENTRO POLIFUNZIONALE 2018\PROGETTO ESECUTIV